

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar  
 Prefeitura Municipal de Bom Lugar  
 Registro de Preços Eletrônico - 009/2022

J MONTEIRO DA CRUZ | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.994.082/0001-86 - Endereço: Rua Santo Antonio - CEP: 65300064 - UF: MA - Município: Santa Inês - Telefone: (98) 98120-0064

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	CUBO PARA GUITARRA 100 WRMS, MODELO: CODE100, ACESSÓRIOS: CABO DE FORÇA; FOOTSWITCH 91009 (OPCIONAL), ALTO FALANTES: 02 FALANTES 12" APLICAÇÃO: CUBO PARA GUITARRA, CONECTOR: BLUETOOTH E, CONECTIVIDADE USB, CONTROLES: GAIN, BASS, MIDDLE, TREBLE, VOLUME, MASTER, PREFX, AMP, MOD, DEL, REV, POWER CAB E COR: PRETO.	STANER	STANER	10 UN	R\$ 2.262,00	22.620,00
0006	CONTRA BAIXO 4 CORDAS ATIVAS MODELO: CLB-24A TBK, BRAÇO: MAPLE, CAPTADORES: 1 P-BASS E 1 J-BASS, CONCERTO / TROCA: ANÁLISE, CONTROLES: 2 EQUALIZADORES, 1 VOLUME E 1 BALANÇO, COR: PRETO, CORDAS: 4CORPO: BASSWOOD DIMENSÕES: 0.000 X 0.000 X 0.000, ESCALA: ROSEWOOD ESCUDO: NÃO E FERRAGENS: CROMADA	STRINBERG	STRINBERG	10 UN	R\$ 1.240,50	12.405,00
0010	TROMPETE C LAQUEADO EM DÓ CAMPANA 125 MM C/ ESTOJO, AFINAÇÃO: BB, 3 PISTOS EM CRUPONICKEL, CAMPANA INTEIRIÇA 125,00 MM, CALIBRE 11,66 MM ANÉIS DE AFINAÇÃO NA PRIMEIRA E TERCEIRA POMPA VOLTA DA TERCEIRA POMPA REMOVÍVEL, BARRA DE REGULAGEM DE ABERTURA NA TERCEIRA POMPA, 02 BARRAS DE VIBRAÇÃO, 01 CHAVE D'ÁGUA, ACABAMENTO LAQUEADO E BOCAL PRATEADO	NEW YORK	NEW YORK	10 UN	R\$ 1.770,00	17.700,00
0017	PRATO DE BATERIA ORION MARCHING BAND 13" OPUS MARCHING TWR13MB	ORION	ORION	20 UN	R\$ 449,00	8.980,00
0018	TAROL PARA BANDA MARCIAL TAMBOR: COM 6 FOLHAS DE BIRCH AMERICANO, TOTALIZANDO 8MM DE ESPESSURA; COM BORDAS EM 45° ASSEGURANDO UM MELHOR ASSENTAMENTO DA PELE. COM FACE INTERNA E FACE EXTERNA; REVESTIDO COM POLIÉSTER RESINADO BRILHANTE COR BRANCO. DIÂMETRO: 14" PROFUNDIDADE: 12"	BATUKA	BATUKA	20 UN	R\$ 173,00	3.460,00
0019	CAIXA BANDA MARCIAL MEDIDAS: 14" X 6CM PELE BATEDEIRA LEITOSA SUPER GROSSAS P3 DE 250 MICRONS PELE DE RESPOSTA P0 DE 75 MICRONS ESTEIRA COM 5 FIOS 6 AFINADORES EM TIRANTE CORPO EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA FERRAGENS CROMADAS	BATUKA	BATUKA	20 UN	R\$ 183,00	3.660,00
0022	CAIXA TAROL OU CAIXA GUERRA FEITO E AÇO INOX COM MEDIDA 14X14	BATUKA	BATUKA	20 UN	R\$ 187,66	3.753,20
0024	PRATOS 13- SÉRIE: TWISTER MODELO: TWR13HH PITH: GRAVE-MÉDIO VOLUME: BAIXO SUSTAIM: CURTO CONTROLE DE FREQUÊNCIAS: REGULAR TIPO DE PRATO: HI HAT ACABAMENTO: TEXTURIZADO MATERIAL: LATÃO	ORION	ORION	10 UN	R\$ 529,50	5.295,00
0025	PRATOS 16 MARCA: PRO FIRE: PRATO DE ATAQUE DE 16 POLEGADA LIGA: EM LATÃO ALLOY	PRO FIRE	PRO FIRE	2 UN	R\$ 549,00	1.098,00
0040	PALHETA 2,0 PARA CLARINETE - CAIXA COM 10 UNIDADES	RICCO ROYAL	RICCO ROYAL	3 UN	R\$ 253,00	759,00
0041	PALHETA 2,0 PARA SAX ALTO - CAIXA COM 10 UNIDADES	RICCO ROYAL	RICCO ROYAL	2 UN	R\$ 320,50	641,00
0042	PALHETA 2,0 PARA SAX TENOR - CAIXA COM 10 UNIDADES	RICCO ROYAL	RICCO ROYAL	2 UN	R\$ 330,00	660,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 81.031,20</b>	



**JOABE MARTINSON ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.245.570/0001-07 - Endereço: RUA ABEL SCUISSIATO - CEP: 83408280 - UF: PR - Município: Colombo - Telefone: (41) 3128-0466**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	GUIARRA STRATO – 3 CAPTADORES SINGLE, MODELO: ST-111, FORMATO: STRATOCASTER, PAÍS DE FABRICAÇÃO: CHINA, CLASSIFICAÇÃO INDICADA: ADULTO, PESO DO INSTRUMENTO: 4.240 KG, COMPRIMENTO TOTAL: 100 CM, PROFUNDIDADE: 3 CM, LARGURA CORPO 1: 26 CM, LARGURA CORPO 2: 36 CM, GARANTIA: 3 MESES E COR: PRETO.	VCG601N	VOGGA	10 UN	R\$ 975,00	9.750,00
0009	CUBO PARA BAIXO 1X15" – 200 WRMS POTÊNCIA: 140 W, 1X ALTO-FALANTE DE 15", SAÍDA DE PRÉ, 3 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, CONTROLE DE GANHO E VOLUME, SAÍDA EXTERNA PARA CAIXA ACÚSTICA, ALIMENTAÇÃO: 127 OU 220 V AC, 50 OU 60 HZ, CONSUMO MÁXIMO: 220 W, DIMENSÕES (HXLXP): 520 X 560 X 370 MM E PESO: 23,8 KG	CB250	VOXSTORM	10 UN	R\$ 2.445,00	24.450,00
0016	ZABUMBA DE MADEIRA- MEDIDAS: 15CM (ALTURA) X 20" (POLEGADAS) - PELE EM NYLON BRANCO MATERIAL: MADEIRA NATURAL ENVERNIZADA, FERRAGENS CROMADAS, MODELO: 422 E FABRICANTE: PHX	370AB	PHX	20 UN	R\$ 338,50	6.770,00
0020	TIMBA PHX DE MADEIRA- TIMBA DE MADEIRA NATURAL COM FERRAGEM PRETA, COM REFORÇO INTERNO. MEDIDAS: 70CM X 13 POLEGADAS; FABRICANTE: PHX MODELO: 954MA	954MA	PHX	10 UN	R\$ 177,33	1.773,30
0023	SURDOS 14- MODELO: ARO CHAPA; ARO PRETO COR: CROMADO, ARO PRETO; DIMENSÕES: 30X14" MATERIAL: CHAPA ESCOVADA	33182	LUEN	12 UN	R\$ 240,00	2.880,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 45.623,30</b>	

**QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 28.453.974/0001-40 - Endereço: Rua 1136 - CEP: 74180150 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 3587-4781**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	VIOLINO DE 04 CORDAS – 4/4 MODELO: MI (E), APLICAÇÃO: PARA VIOLINO 4/4, DIMENSÕES: 10.000 X 0.020 X 10.000 CM, MATERIAL: AÇO, INFORMAÇÃO ADICIONAL: EAN: 1056589000013, UN. VENDA: PC/1 E COR: PRETO.	MVL040	Magnum	10 UN	R\$ 385,24	3.852,40
0012	SAX ALTO EB LAQUEADO – CHAVE F# C/ ESTOJO AFINAÇÃO: EB (MI BEMOL), APOIO: POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES: F# AGUDO E BB GRAVE ARTICULÁVEL, ACABAMENTO: LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS, ACESSÓRIOS: BOQUILHA E ESTOJO, PESO: 4,2 KG, DIMENSÕES COM CASE (L X P X A): 16 X 64 X 31,5 CM	QAS100LN	Quasar	10 UN	R\$ 3.476,23	34.762,30
0013	SAX TENOR BB LAQUEADO – CHAVE F# C/ ESTOJO AFINAÇÃO: BB (SI BEMOL), APOIO DE POLEGAR DIREITO ESQUERDO METÁLICO, CAMPANA ORNAMENTADA E REMOVÍVEL, PARAFUSOS DE MICRO REGULAGEM E REGULAGEM DE ALTURA, CHAVES B (SI), A (LÁ), F (FÁ), E (MI), D (RÉ), BARRAS ESTABILIZADORAS AUXILIARES, CHAVES F# (FÁ SUSTENIDO) / C (DÓ) GRAVE / B (SI) GRAVE, ACOMPANHA: BOQUILHA, ABRACADEIRA DE METAL, PALHETA, COBRE BOQUILHA, GREASE, LUVAS E FLANELA E ESTOJO EXTRA LUXO TÉRMICO FLOCADO.	QTS200L	Quasar	5 UN	R\$ 4.421,95	22.109,75
0014	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ NIQUELADA C/ ESTOJO ACABAMENTO: NIQUELADO, AFINAÇÃO: DÓ, ESTOJOS: SIM E SISTEMA: BOEHM	QFL900N	Quasar	10 UN	R\$ 1.127,41	11.274,10
0026	QUADRITON SUPORTE ADAN- CARRIER (COLETE) DI PARDINI PARA CAIXA TENOR E QUADRITON	MQAZ04	Magnum	2 UN	R\$ 1.743,60	3.487,20



0027	TROMBONE DE VARA- CALIBRE: 12,7MM CAMPANA: 203MM EM LATÃO AMARELO CURVA DE AFINAÇÃO: LATÃO AMARELO DESLIZANTES: LATÃO AMARELO RECURSOS: CONTRAPESO ACABAMENTO: LAQUEADO ESTOJO: LUXO (MADEIRA)	QSL100L	Quasar	6 UN	R\$ 2.092,02	12.552,12
0028	TROMPETE - AFINAÇÃO: BB (SI BEMOL); CAMPANA: DIÂMETRO 1241MM; CALIBRE: DIÂMETRO 11,65MM; MATÉRIA-PRIMA-METAL; ACABAMENTO: DUPLO LAQUEADO; ACESSÓRIOS: ÓLEO LUBRIFICANTE, LUVA, FLANELA E CASE TÉRMICO.	MTR300L	Magnum	6 UN	R\$ 2.252,84	13.517,04
0029	SAX TENOR AFINAÇÃO: SIB; MATÉRIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: BANHO DUPLO DOURADO; LINHA: PROFISSIONAL; NÚMERO DE CHAVES: 23 CHAVES NIQUELADAS; ACESSÓRIOS: DESUMIDIFICADOR, BOQUILHA EM RESINA ABS. (COMPLEMENTAÇÃO: APOIOS DE POLEGAR DIREITO E ESQUERDO METÁLICOS; PARAFUSOS DE MICRO REGULAGEM E REGULAGEM DE ALTURA , CHAVES B(SI) / A(LA)F(FA) / E(MI)D(RE); SAPATILHAS ITALIANAS L. PISONI; BARRAS ESTABILIZADORAS AUXILIARES CHAVES F (FA) /C(DO)GRAVE / B(SI)GRAVE; ACOMPANHA CONTRA BOQUILHA, ABRAÇADEIRA DE METAL, GREASE, CASE)	QTS200L	Quasar	4 UN	R\$ 4.621,89	18.487,56
0030	SAX ALTO AFINAÇÃO - MIB; MATÉRIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: EM BANHO DUPLO OU DOURADO; LINHA: PROFISSIONAL; NÚMERO DE CHAVES: 23 CHAVES NIQUELADAS; ACESSÓRIOS: DESUMIDIFICADOR, BOQUILHA EM RESINA ABS. (COMPLEMENTAÇÃO: APOIOS DE POLEGAR DIREITO E ESQUERDO METÁLICOS; PLACA DE REFORÇO LONGITUDINAL PARA POSTES (CAVALETES); SAPATILHAS ITALIANA L. PISONI; CAMPANA REMOVÍVEL; PARAFUSOS DE MICRO REGULAGEM; REGULAGEM DE ALTURA CHAVES (SI) (LA) (FA) (MI) (RE); BARRAS ESTABILIZADORES AUXILIARES NAS CHAVES (FA) (DO) GRAVE (SI) GRAVE; ABRAÇADEIRA DE METAL COM FIXAÇÃO CENTRAL, GREASE, CASE)	QAS100L	Quasar	6 UN	R\$ 3.547,78	21.286,68
0031	CLARINETE INSTRUMENTO PROFISSIONAL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. AFINAÇÃO BB (SI BEMOL). APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL COM ANEL PORTA-CORREIA (TALABARTE) MATÉRIA-PRIMA RESINA ABS FOSCO 17 CHAVES (MACIÇAS) PRATEADAS CAMPANA DIÂMETRO Ø81,00 MM 2 BARRILETES 58,2 MM / 62,0 MM JUNÇÃO DO CORPO EM CORTIÇA NATURAL SAPATILHAS L. PISONI EM FELTRO TRANÇADO PELE NATURAL (BAUDRUCHE) GREASE, LUVA, FLANELA, BOQUILHA, COBRE-BOQUILHA, ABRAÇADEIRA DE METAL, PALHETA 1,5 E CASE.	QCL200S	Quasar	8 UN	R\$ 1.111,89	8.895,12
0033	BOMBARDINO - BOMBARDINO EUPHONIUM LAQUEADO OS INSTRUMENTOS DA FAMÍLIA DE METAIS CLASSIC SERIES POSSUEM ACABAMENTO EXCEPCIONAL. ÓTIMA ERGONOMIA E VERSATILIDADE. SÃO APROVADOS E RECONVIDADOS PELOS MELHORES PROFISSIONAIS DA MÚSICA! ACABAMENTO (FINLSH) LAQUEADO BOTÕES PEROLIZADOS CALIBRE 0 14,5MM CAMPANA 0 280 MM PARAFUSOS AÇO INOXIDÁVEL ENCAIXES ALPACA RECURSOS PORTA LIRA ESTOJO (CASE) EXTRA LUXO.	QEP600L	Quasar	1 UN	R\$ 3.773,64	3.773,64

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 153.997,91

R N FERNANDES GOMES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.441.327/0001-80 - Endereço: Rua Luís Domingues - CEP: 65901430 - UF: MA - Município: Imperatriz - Telefone: (99) 99197-5756

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0001	VIOLINO DE 04 CORDAS – ¾ TAMPO: ABERTO. FUNDO: MAPLE (BIPARTIDO)	MO34	VIVACE	10 UN		
	LATERAIS: MAPLE. BRAÇO: MAPLE ESPELHO: ÉBANO, ESTANDARTE: BOXWOOD CRAVELHAS: BOXWOOD MICRO AFINAÇÃO: 4 CORDAS. QUEIXEIRA: BOXWOOD ACABAMENTO: VERNIZ BRILHANTE ARCO: MADEIRA COM "OLHO PARIS" E CRINA ANIMAL GENUÍNA ESTOJO TÉRMICO: EXTRA LUXO RETANGULAR ACESSÓRIO INCLUSO: BREU					
0004	VIOLÃO ELÉTRICO – FOLK COM AFINADOR BRAÇO FINO, VIOLÃO FOLK CORDAS DE AÇO, MODELO: SD-25C, DESIGN: FOLK, CORPO: NATO, TAMPO: SPRUCE. ESCALA: BLACKWOOD, COMPRIMENTO DA ESCALA: 470MM, LARGURA DO NUT: 43MM, RAIO DA ESCALA: 16", COMPRIMENTO TOTAL DO VIOLÃO: 105CM, LARGURA DA CAIXA: 41,3CM, ALTURA DA CAIXA: 12CM, PESO DO VIOLÃO: 2080GR, TARRAXAS: CROMADA COM BOTÕES PRETO, CAPTAÇÃO: PIZOELÉTRICO DE RASTILHO, CHAVES: TUNER, PHASE, SAÍDAS: P10 E XLR (BALANCEADA) E COR: PRETO.	GE21	HARMONICS	10 UN	R\$ 740,00	7.400,00
0007	TECLADO ARRANJADOR – 5/8 731 SONS – 462 SONS COM ENTRADA PARA PEN DRIVE	CTX800	CASIO	5 UN	R\$ 2.289,00	11.445,00
0008	FLAUTA DOCE GERMÂNICA YRS-23 MODELO: YRS-23, COR: BEGE, TIPO: SOPRANO, MATERIAL: RESINA ABS, AFINAÇÃO: DÓ (C), DEDILHADO: GERMÂNICO E ESTILO DE FLAUTA: DOCE.	YRS-23	YAMAHA	40 UN	R\$ 39,50	1.580,00
0015	BATERIA MUSICAL PCR 2214 – COMPLETA COMPOSTA POR 2 TONS* 10:12", UM SURDO 14, BUMBO 22, CAIXA 14, UMA ESTANTE DE PRATOS, UMA CAIXA COM 10 AFINADORES E PELE SINGLE COATED, BUMBO COM 10 AFINADORES, AROS DE MADEIRA E PELE DEEP. PERFORMER, CASCO C TAUARI PELE DUO OCLEAR NOS TONS DEEP. PERFORMER NOS SURDOS, MÁQUINA CHIMBAL, DOUBLE TECH C/ BASE DE AÇO E REGULAGEM EXTERNA DA PRESSÃO DA MOLA, ESTANTE DE PRATO DOUBLE TECH PEDAL DOUBLE TECH C/BASE DE AÇO, ROLAMENTO NAS COLUNAS E BATEDOR C/ DUPLA.	ACTION22	TURBO	5 UN	R\$ 3.563,50	17.817,50
0021	BUMBO 22 POLEGADAS TIPO DE BUMBO MARCIAL C COLETE; ALTURA 32 CM; DIÂMETRO 50M	BUMBO 22 POLEGADAS Tipo de bumbo MARCIAL	LUEN	8 UN	R\$ 819,50	6.556,00
0034	PARES DE BAQUETAS PARA BUMBO (CABEÇA DE BORRACHA) FABRICADO EM MADEIRA, MAÇANETA COM CABO MÉDIO, CABEÇA DE BORRACHA DE ALTA DENSIDADE PARA BUMBO MARCIAL OU DE FANFARRA, CORDÃO PENDENTE NO CABO PARA A PRÁTICA DE GIROS, TIPO MAÇANETA (PARA SURDO), COMPRIMENTO APROX. 23CM, GARANTIA DE FÁBRICA, EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.	244	PXH	20 UN	R\$ 56,00	1.120,00
0035	PARES DE BAQUETAS PARA CAIXA JOGO DE BAQUETAS PARA INSTRUMENTO MUSICAL DE PERCUSSÃO CAIXA E BATERIA, SENDO UM JOGO COMPOSTO POR UM PAR DE BAQUETAS, JOGO COM DUAS BAQUETAS; MATERIAL DA VARA: MARFIM PONTA EM NYLON OU MADEIRA; COMPRIMENTO: APROX. 400 E 440 MM MODELO REFERENCIAL: TQ200 - TORELLI	M11	MASTER-LIVERPOOL	40 UN	R\$ 17,00	680,00
0036	PARES DE BAQUETAS PARA SURDO BAQUETAS PARA SURDO – PONTA BOLA DE PELÚCIA COMPRIMENTO: 300MM DIÂMETRO: 25MM	MT-18	LIVERPOOL	15 UN	R\$ 11,50	172,50
0037	TALABARTES COM 2 GANCHOS MATERIAL NYLON; COMPRIMENTO 80CM; LARGURA 5CM	16002BR	LUEN	15 UN	R\$ 19,00	285,00



Processo:	2305001/2022
Fls.:	959
Rubrica:	<i>[assinatura]</i>

0038	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTO LUBRIFICANTE PARA PISTOS DE INSTRUMENTOS MUSICAL DE SOPRO. SEM O QUAL A CAPACIDADE DE MANEABILIDADE É RETARDANTE, IMPEDINDO, ASSIM, A EXECUÇÃO MUSICAL POR PARTE DO INSTRUMENTISTA. PRODUTO NÃO TOXICO PARA SERES HUMANOS; MODELO VALVE OIL - LIGHT; PRODUTO FABRICADO NO JAPÃO; LUBRIFICAÇÃO PROLONGADA; EVAPORAÇÃO LENTA; INCOLOR E SEM CHEIRO; FRASCO COM 60ML; ÓLEO SINTÉTICO, NÃO MINERAL. MODELO REFERENCIAL: YAMAHA VALVE OIL LIGHT OU SIMILAR	VALVE OIL	ACOUSTIC	6 UN	R\$ 60,00	360,00
0039	ÓLEOS LUBRIFICANTE PARA VARA CREME LUBRIFICANTE PARA VARA DO INSTRUMENTO MUSICAL DE SOPRO TROMBONE DE VARA, SEM O QUAL A CAPACIDADE DE MANEABILIDADE DA VARA É RETARDANTE, IMPEDINDO, ASSIM, A EXECUÇÃO MUSICAL POR PARTE DO INSTRUMENTISTA. PRODUTO NÃO TOXICO PARA SERES HUMANOS; FABRICAÇÃO JAPONESA; BISNAGA COM 26 G. MODELO REFERENCIAL: SLIDE CREAM 26G YAMAHA OU SIMILAR	VALVE OIL	ACOUSTIC	6 UN	R\$ 75,00	450,00

---

TOTAL DO VENCEDOR    R\$ 53.486,00

---

**Valor Total: R\$ 334.138,41**

